## ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

#### заседания

# педагогического совета МБДОУДС №6 «Пчёлка» от 23 августа 2022 г.

Тема: «Перспектива развития МБДОУ ДС №6 «Пчёлка» в 2022-2023 учебном году».

Цель: утверждение перспектив в работе коллектива на учебный год

Присутствовали: 25 человек

Председатель педсовета: старший воспитатель Рудавина О.С.

Секретарь: учитель-логопед Ворнавская М.В.

### Повестка дня:

1. Избрание председателя и секретаря педагогического совета.

Заведующий Жданова Ж.В.

2. Итоги летней оздоровительной работы.

Ответственный: заведующий Жданова Ж.В.

3. Тренинг для педагогов «Тимбилдинг»

Ответственный: педагог-психолог Конотопченко С.А.

- **4.** Рассмотрение и принятие плана деятельности МБДОУ на 2022-2023 учебный год:
- перспективного графика аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой должности и установления квалификационной категории;
- перспективного плана АПО педагогов;
- плана работы ППк на 2022-2023 учебный год;
- плана-графика контроля образовательного процесса

Старший воспитатель Рудавина О.С.

5. Рассмотрение и принятие Программы развития МБДОУ на 2022-2025гг.

Ответственный: заведующий Жданова Ж.В.

6. Об изменениях в ООП ДО и АООП МБДОУ.

Старший воспитатель Рудавина О.С.

**7.** Анализ работы по реализации рабочей программы воспитания МБДОУ. Старший воспитатель Рудавина О.С.

**8.** Рассмотрение календарного плана воспитательной работыМБДОУ ДС №6 «Пчёлка». Рассмотрение рабочих программ возрастных групп и специалистов.

Старший воспитатель Рудавина О.С.

**9.** Рассмотрение Положение об использовании государственной символики в МБДОУ ДС №6 «Пчёлка».

Старший воспитатель Рудавина О.С.

**10.** Утверждение учебного плана и расписания дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ «Конструирование из бумаги» и «Легоконструирование» для детей 5-7 лет.

Старший воспитатель Рудавина О.С.

- **11.** Рассмотрение графика работы специалистов МБДОУ, циклограмм образовательной деятельности на 2022-2023 учебный год. Заведующий Жданова Ж.В..
- **12.** Перспективы в работе коллектива на учебный год. Заведующий Жданова Ж.В..

### Решение педагогического совета:

- **1.** Утвердить председателя педагогического совета старшего воспитателя Рудавину О.С., секретаря— учителя-логопеда Ворнавскую М.В.
- 2. признать работу по летнему оздоровительному отдыху детей удовлетворительной.
- **3.** Продолжить проводить тренинги с педагогами для создание модели эффективной команды, формирование и усиление командного духа, принятие особенностей друг друга, получение навыков совместной работы и обучение приемам выработки общей стратегии!
- **4.** Утвердить задачи МБДОУ на 2022-2023 учебный год; график аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой должности и установления квалификационной категории, а также перспективный план АПО педагогов; план работы ППк на 2022-2023 учебный год, план-график контроля образовательного процесса.
- **5.** Принять Программу развития МБДОУ №6 «Пчёлка» на 2022-2025гг. в предложенном варианте.
- **6.** Вести работу в соответствии с принятыми изменениями в ООП ДО и АООП МБДОУ.
- 7. Считать работу по реализации рабочей программы воспитания МБДОУ выполненной.
- **8.** Принять в работу календарные планы воспитательной работы МБДОУ ДС № «Пчёлка», и рабочие программы возрастных групп и специалистов.
- **9.** Вести работу по патриотическому воспитанию дошкольников согласно Положению об использовании государственной символики в МБДОУ ДС №6 «Пчёлка».
- **10.** Утвердить учебный план и расписание дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ «Конструирование из бумаги» и «Легоконструирование» для детей 5-7 лет.
- 11. Утвердить графики работ специалистов МБДОУ, циклограмм образовательной деятельности на 2022-2023 учебный год.
- 12. Вести работу согласно поставленным задачам.